

Investitor
Obiect

PRIMARIA SATULUI HORODISTE, (r-l Dondușeni), s. Horodiște
Amenajarea teritoriului – construcția trotuarului (pavarea căilor de pietonale de
acces către instituțiile publice) pe strada Vasile Gangal-Ion Druță, din
s. Horodiște, raionul Dondușeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demolari				
		1.1. Capitolul 1.1. Trotuar din beton monolit h=0,08 m				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatație in betonul de uzura la drumuri	m			92,75 26,27
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	90,60	26,27
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	5 325,00	18,64
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	160,00	47,04
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton	m3			358,01 144,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	90,60	144,96
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	625,75	11,94
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	7,46	5,78
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	252,04	195,33
		1.2. Capitolul 1.2. Evacuarea deseurilor				
3	TsC59B	Incarcarea mecanica a deseurilor cu BOBCAT in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			6 368,77 551,07
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,0800	90,60	551,07
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0040	352,85	0,00
	295226063 003523	Bobcat	h-ut	14,3000	330,00	4 720,08
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	302,97	1 097,62
4	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri cu bolovani, cu pietre	t			100,57

1	2	3	4	5	6	7
						100,57
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,60	100,57
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			17,34 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	564,79	17,34
6	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			181,91 34,54
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	90,60	34,54
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0050	352,85	2,30
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	344,56	145,07
		2. Capitolul 2. Lucrari de terasament albie				
7	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu BOBCAT cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			6 368,06 550,85
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,0800	90,60	550,85
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0040	352,85	1,46
	251595226 0003523	Bobcat	h-ut	14,3000	330,00	4 719,00
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	302,97	1 096,75
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			17,34 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	564,79	17,34
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			171,90 32,62
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	90,60	32,62
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	352,85	1,46
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	344,56	137,82
		3. Capitolul 3. Amenajarea teritoriului 3.1. Capitolul 3.1. Trotuar din Placa de beton vibropresata S=660 m2				
10	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 485,62 818,12
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	90,60	818,12

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	462,50	647,50
11	TsC54A	Strat de fundație din nisip h=10,0 cm	m3			637,51 81,54
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	90,60	81,54
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	374,54	411,99
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	293,87	61,71
	156546666 9955	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	191,11	80,27
12	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă fr. 20-40 mm, h=10,0 cm	m3			639,45 89,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,60	89,69
	141112000 2201752	Piatră spartă fr. 20-40 mm	m3	1,1500	352,85	405,78
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	293,87	61,71
	156546666 9955	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	191,11	80,27
13	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă fr. 5-10 mm, h=5,0 cm	m3			650,70 89,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,60	89,69
	141165656 5601752	Piatră spartă fr. 5-10 mm	m3	1,1500	362,63	417,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	293,87	61,71
	156546666 9955	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	191,11	80,27
14	DE18B	Pavaje executate din Placă de beton vibropresată 40 mm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			380,00 94,59
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	90,60	91,72
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	90,60	2,86
	266111265	Placi din beton, pentru trotuare (h=4,0	m2	1,0150	205,00	208,07

1	2	3	4	5	6	7
	3800655	cm)				
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,00	31,46
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	1 576,54	7,88
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	374,54	32,10
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	135,00	2,70
15	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Br. 100.30.15	m			357,24 60,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	90,60	13,59
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	90,60	47,11
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 994,54	89,75
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	483,54	4,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612296 58800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (Br. 100.30.15)	m	1,0050	195,00	195,97
16	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x8 cm, pe fundatie de beton C12/15 28x20 (h) cm	m			356,34 60,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	90,60	13,59
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	90,60	47,11
	266323102 100001	Beton C12/15	m3	0,0450	1 974,54	88,85
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	483,54	4,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612296 58800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (Br. 100.30.15)	m	1,0050	195,00	195,97
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare ГПВ ГОСТ 6666-81, pe fundatie de beton C12/15 28x20 (h) cm	m			356,34 60,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	90,60	13,59
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	90,60	47,11
	266323102 100001	Beton C12/15	m3	0,0450	1 974,54	88,85
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0090	483,54	4,35

1	2	3	4	5	6	7
	0513	0,0-3,0 mm				
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612296 58800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (Br. 100.30.15)	m	1,0050	195,00	195,97
		3.2. Capitolul 3.2. Acces din placa de beton S=150 m2				
18	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 485,62 818,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	90,60	818,12
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	462,50	647,50
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip h=10,0 cm	m3			637,51 81,54
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	90,60	81,54
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	374,54	411,99
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	293,87	61,71
	156546666 9955	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	191,11	80,27
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 20-40 mm, h=15,0 cm	m3			639,45 89,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,60	89,69
	141112000 2201752	Piatra sparta fr. 20-40 mm	m3	1,1500	352,85	405,78
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	293,87	61,71
	156546666 9955	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	191,11	80,27
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm Br. 100.30.15	m			357,24 60,70
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	90,60	13,59
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	90,60	47,11
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 994,54	89,75
	265112210	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34

1	2	3	4	5	6	7
	0024					
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	483,54	4,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612296 58800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200 (Br. 100.30.15)	m	1,0050	195,00	195,98
22	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 60 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			338,08 54,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	90,60	52,57
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	90,60	1,43
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare (h=6,0 cm)	m2	1,0150	235,00	238,53
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	1 576,54	7,88
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	374,54	16,03
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	135,00	2,70
		3.3. Capitolul 3.3. Repararea drumului existent S=10 m2				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 20-40 mm, h=10,0 cm	m3			639,45 89,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,60	89,69
	141112000 2201752	Piatra sparta fr. 20-40 mm	m3	1,1500	352,85	405,78
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	293,87	61,71
	156546666 9955	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	191,11	80,27
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 115,00 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 959,64	12 960,00
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	155,00
25	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 leg 50/70 SM SR EN 13108-1:2010, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			265,13 14,50
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1600	90,60	14,50

1	2	3	4	5	6	7
	111125847 110001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 leg 50/70	t	0,1410	1 706,45	240,61
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	700,00	2,10
	271060342 0375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	15,50	0,25
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	462,50	7,68
26	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte MAS 16 rul 50/70 SM SR EN 13108-5:2010, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			239,39 10,87
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	90,60	10,87
	111103245 8001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte MAS 16 rul 50/70	t	0,0940	2 350,80	220,97
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	700,00	2,10
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,50	0,17
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	462,50	5,27

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)